

**COMPOSIÇÃO Nº 01****PORTÃO METÁLICO, FORNECIMENTO, MONTAGEM E PINTURA (UND) 894,7 x 242,0 cm - PORTÃO A**

FUES	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFICIENTE	SINAPI / JANEIRO - 2021	TOTAL
COMPOSICAO	88278	MONTADOR DE ESTRUTURA METÁLICA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	15,00	R\$ 17,82	R\$ 267,30
COMPOSICAO	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	15,00	R\$ 15,58	R\$ 233,70
MERCADO	-	TUBO DE AÇO 60MM X 60MM X 2.0MM	M	52,50	R\$ 51,67	R\$ 2.712,68
COMPOSICAO	100716	JATEAMENTO ABRASIVO COM GRANALHA DE AÇO EM PERFIL METÁLICO EM FÁBRICA AF_01/2020	M²	12,60	R\$ 21,59	R\$ 272,03
COMPOSICAO	100747	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO FOSCO) LVERIZADA SOBRE PERFIL METÁLICO EXECUTADO EM FÁBRICA (POR DEMÃO) - Considerado duas demãos	M²	25,20	R\$ 7,55	R\$ 190,26
COMPOSICAO	98746	SOLDA DE TOPO EM CHAPA/PERFIL/TUBO DE AÇO CHANFRADO	M	1,50	R\$ 58,76	R\$ 88,14
COMPOSICAO	92773	AÇO CA 50 16MM	Kg	60,00	R\$ 8,43	R\$ 505,80
INSUMO	10935	TELA DE ARAME GALVANIZADA REVESTIDA EM PVC, RETANGULAR FIO 2,77 MM (12 BWG), BITOLA FINAL	M²	11,80	R\$ 33,49	R\$ 395,18
INSUMO	42403	ACO CA-25, 20,0 MM, BARRA DE TRANSFERENCIA - PARA TRILHO	Kg	9,00	R\$ 11,00	R\$ 99,00
INSUMO	11575	ROLDANA CONCAVA DUPLA, 4 RODAS, EM ZAMAC COM CHAPA DE LATAO, ROLAMENTOS EM ACO, PARA PORTAS E JANELAS DE CORRER	UND	4,00	R\$ 47,02	R\$ 188,08
					<b>Σ TOTAL</b>	<b>R\$ 4.952,17</b>